Parkhotel

Restaurant Pizzeria Wa ngs G mbH

Tagesteller
mit Suppe und Salat

Mittags Hit
es hat, so’lang’s hat

Randencremesuppe
und
Bunter Blattsalat
%k %k %k
Pikanter Pouletschenkel vom Grill an Senfcauce
mit Pommes Savoyardes und griinen Bohnen

CHF 17.50

Menu Spezial

Kalbsgesetaeltes ,Zurcher Art”
mit knugyer Rosti und glasierten Riebli
(inkl. Suppeund Salat)

CHF 35.50

Lieber Gast,

Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Intoleranzen
auslésen kénnen, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage
gerne.

Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte kénnen neben den
gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im
Produktionsprozess in der Kiiche verwendet werden.

Ihr Gastgeber

Dienstag, 25. Marz 2025

82

423

332

Suppe: Randencremesuppe
Salat: Bunter Blattsalat

Rindshamburgegex 80gr.)mit Relishsauce, CHF 21.50
Kartoffelschnitzen aus dem Ofen und Grilltomate
Pangasiusfilet vom Grill an Krauterrahmsauce CHBQ@6
mit Reis und Blattspinat
Rindsentrecbte «Café de Paris» CHF 38.50
mit Pommes Frites und Gemusegarnitur
Pouletbrust an griner Pfeffersauce CHF 24.50
mit Nudeln und Gemisegarnitur
Schweinsvoressen «Burgunder Art» CHF 19.50
mit Teigwaren und Mischgemiuse
Heute empfehlen wir Ihnen
Blndner Capuns CHF 23.50
an Kdaserahmsauce mit Speckstreifen
Schweinsrahmschnitzel CHF 24.50
mit Butternudeln und Gemisegarnitur
Schweins Cordon bleu CHF 27.50

mit Pommes Frites und Gemise
Vegetarisch /Vegan (siehe Riickseite)

Fleischdeklaration: Kalb und Schwein: Schweiz / Rind: Paraguay / Poulet: Ungarn /

Egliknusperli: Russland Wildfang / Zanderknusperli: PL, EE / Lachs: Norwegen / Zander: EE / Brot: CH
Preise inkl. 8.10 % Mehrwertsteuer

CHE - 113.981.455 MWST



200
201

202
203

205

50
51
52
53
55
299

316

36
37
38
39

Dienstag, 25. Marz 2025

Parkhotel

Restaurant Pizzeria Wa ngs G mbH

Salate

Bunter saisonaler Blattsalat
kleiner bunter saisonaler Blattsalat

gemischter Salat
kleiner gemischter Salat

Tomaten mit Mozzarella

Salattomaten in Scheiben geschnitten, dazwischen

CHF 8.50
CHF 6.50

CHF 9.50
CHF 7.50

CHF 13.50

Mozzarella-Scheiben, verfeinert mit Basilikum, Olivenol, Balsamico

Diverse Fitness-Teller
mit Salaten reich garniert

Pouletbrust vom Grill

Schweineschnitzel nature mit Krduterbutter (180g)

Schweineschnitzel paniert (180g)
Champignonsknusperli mit Sauce Tartar
Zanderknusperli mit Sauce Tartar
Egliknusperli mit Sauce Tatar

mit Gemiise (anstelle Salat)

Von der Wurst

Wurstsalat einfach

Waurstsalat garniert mit verschiedenen Salaten

Wourst-Kase-Salat einfach

Wourst-Kdse-Salat garniert mit verschiedenen Salaten

CHF 19.50
CHF 21.50
CHF 21.50
CHF 19.50
CHF 25.50
CHF 26.50

CHF 12.50
CHF 18.50
CHF 15.50
CHF 21.50

=
e

273

265

261

271

254

321

257

256

323

ein Stiick gutes Fleisch

Panierte Pouletbrust
mit Pommes Frites und Gemuse

Schweinsteak mit Krauterbutter
mit Pommes Frites und Gemiuse

Paniertes Schweineschnitzel
mit Pommes Frites und Gemuse

Pasta
Spaghetti alla Bolognese
Gehacktes aus Rindfleisch auf Spaghetti

Vegetarisch

Chasknopfli
mit Rostzwiebeln und Apfelmus

Gemdiiseteller

Marktfrisches Gemise mit Kartoffeln und Spiegelei

Gnocchi alla Siciliana

Tomaten-Rahmsauce mit Mozzarella Gberbacken

Vegan

auf Anfrage

Fleischdeklaration: Kalb und Schwein: Schweiz / Rind: Paraguay / Poulet: Ungarn /

Egliknusperli: Russland Wildfang / Zanderknusperli: PL, EE / Lachs: Norwegen / Zander: EE / Brot: CH

Preise inkl. 8.10 % Mehrwertsteuer

CHE - 113.981.455 MWST

CHF 21.50

CHF 26.50

CHF 22.50

CHF 16.50

CHF 18.50

CHF 20.50

CHF 16.50



