

Mittags Hit

es hät, so'lang's hät

Randencremesuppe und Bunter Blattsalat

Pikanter Pouletschenkel vom Grill an Senfcauce mit Pommes Savoyardes und grünen Bohnen

CHF 17.50

Menu Spezial

Kalbsgeschnetzeltes "Zürcher Art" mit knuspriger Rösti und glasierten Rüebli (inkl. Suppe und Salat)

CHF 35.50

Lieber Gast,

über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden. Ihr Gastgeber Tagesteller mit Suppe und Salat

Suppe: Randencremesuppe Salat: Bunter Blattsalat

1	Rindshamburger (2x 80gr.) mit Relishsauce, Kartoffelschnitzen aus dem Ofen und Grilltomate	CHF 21.50
2	Pangasiusfilet vom Grill an Kräuterrahmsauce mit Reis und Blattspinat	CHF 26.50
3	Rindsentrecôte «Café de Paris» mit Pommes Frites und Gemüsegarnitur	CHF 38.50
4	Pouletbrust an grüner Pfeffersauce mit Nudeln und Gemüsegarnitur	CHF 24.50
5	Schweinsvoressen «Burgunder Art» mit Teigwaren und Mischgemüse	CHF 19.50

Heute empfehlen wir Ihnen

	rieute empremen un innen	
82	Bündner Capuns an Käserahmsauce mit Speckstreifen	CHF 23.50
423	Schweinsrahmschnitzel mit Butternudeln und Gemüsegarnitur	CHF 24.50
332	Schweins Cordon bleu mit Pommes Frites und Gemüse	CHF 27.50

Vegetarisch /Vegan (siehe Rückseite)

Dienstag, 25. März 2025

Fleischdeklaration: Kalb und Schwein: Schweiz / Rind: Paraguay / Poulet: Ungarn /

Egliknusperli: Russland Wildfang / Zanderknusperli: PL, EE / Lachs: Norwegen / Zander: EE / Brot: CH

Preise inkl. 8.10 % Mehrwertsteuer



Salate	•	ein Stück gutes Fleisch
Jaiate		

200 201	Bunter saisonaler Blattsalat kleiner bunter saisonaler Blattsalat	CHF 8.50 CHF 6.50	273	Panierte Pouletbrust mit Pommes Frites und Gemüse	CHF 21.50
202 203	gemischter Salat kleiner gemischter Salat	CHF 9.50 CHF 7.50	265	Schweinsteak mit Kräuterbutter mit Pommes Frites und Gemüse	CHF 26.50
205	Tomaten mit Mozzarella Salattomaten in Scheiben geschnitten, dazwischen Mozzarella-Scheiben, verfeinert mit Basilikum, Olivenöl, I	CHF 13.50	261	Paniertes Schweineschnitzel mit Pommes Frites und Gemüse	CHF 22.50
	Diverse Fitness-Teller mit Salaten reich garniert	Saisaimes	271254	Pasta Spaghetti alla Bolognese	CHF 16.50
50 51	Pouletbrust vom Grill Schweineschnitzel nature mit Kräuterbutter (180g)	CHF 19.50 CHF 21.50		Gehacktes aus Rindfleisch auf Spaghetti Vegetarisch	
52 53 55	Schweineschnitzel paniert (180g) Champignonsknusperli mit Sauce Tartar Zanderknusperli mit Sauce Tartar	CHF 21.50 CHF 19.50 CHF 25.50	321	Chäsknöpfli mit Röstzwiebeln und Apfelmus	CHF 18.50
299 316	Egliknusperli mit Sauce Tatar mit Gemüse (anstelle Salat)	perli mit Sauce Tatar CHF 26.50	257	Gemüseteller Marktfrisches Gemüse mit Kartoffeln und Spiegelei	CHF 20.50
	Von der Wurst		256	Gnocchi alla Siciliana Tomaten-Rahmsauce mit Mozzarella überbacken	CHF 16.50
				Vegan	
36 37 38 39	Wurstsalat einfach Wurstsalat garniert mit verschiedenen Salaten Wurst-Käse-Salat einfach Wurst-Käse-Salat garniert mit verschiedenen Salaten	CHF 12.50 CHF 18.50 CHF 15.50 CHF 21.50	323	auf Anfrage	